
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 13 компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга 

 

Приказ 

от   29.08.2024 г.                                                                                              №  18  п.3-ОД 

 

«о назначении  ответственных сотрудников за  

организацию работы но обеспечению доступности  

объекта и услуг дли инвалидов  и лиц с ОВЗ в ГБДОУ» 

 

3.В целях соблюдения требований доступности  и для инвалидов и лиц с ОВЗ 

организации социального   обслуживания   в   ГБДОУ   детский  сад № 13 

компенсирующего вида Кировского района Санкт- Петербурга и предоставляемых 

услуг. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

3.1.Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности 

объекта и услуг для инвалидов, лиц с ОВЗ , инструктаж персонала и контроль над 

соблюдением сотрудниками требований доступности  для инвалидов , лиц с ОВЗ в 

организации на старшего воспитателя Рожкову Татьяну Михайловну . 

3.2.Назначить  ответственными  за организацию  работы   по  обеспечению  

доступности объекта (закрепленных помещений) и услуг  для инвалидов, лиц с ОВЗ в 

ГБДОУ детский сад №13 следующих сотрудников: 

Смирнову Н.С., заведующего хозяйством ; 

Хоменко Г.В., учителя-дефектолога; 

Савченко М.А., учителя-дефектолога 

Петрову М.В.,  учителя-логопеда; 

 Кудрявцеву О.В. учителя-дефектолога; 

 

3.3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  ГБДОУ детским  садом № 13  

компенсирующего  вида Кировского района  Санкт- Петербурга ________/ЕргинаЕ.Н./ 



Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 13 компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга 

 

Приказ 

от   29.08.2024 г.                                                                                              №  18  п.4-ОД 

 

 

 «о назначении  ответственных сотрудников за  

организацию работы но обеспечению доступности  

объекта и услуг дли инвалидов в ГБДОУ» 

 

4.В целях соблюдения требований доступности  и для инвалидов организации 

социального   обслуживания   в   ГБДОУ   детский  сад № 13 компенсирующего вида 

Кировского района Санкт- Петербурга и предоставляемых услуг. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

4.1. Назначить  ответственными  за  работу  с  инвалидами   следующих работников 

ГБДОУ  , имеющих специальное    образование : 

- c инвалидами по слуху   -   Мазынская С.Ю., учитель-логопед ( сурдопереводчик) 

- с инвалидами по зрению  -  Корнева Г.В.,  учитель-дефектолог( тифлопереводчик) 

-  с инвалидами по слуху и зрению - Савченко М.А., учитель-дефектолог     

     ( тифлосурдопереводчик) 

 

4.2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  ГБДОУ детским  садом № 13  

компенсирующего  вида Кировского района  Санкт- Петербурга ________/ЕргинаЕ.Н./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-08-29T18:28:42+0300
	Ергина Елена Николаевна, заведующий ГБДОУ детский сад № 13 компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга




